
 

 

お得意様各位 No.17-07 

 2017年 9 月吉日 
コンビウィズ株式会社 

 
『 C o m b i  施 設 用 ハ イ チ ェ ア H C 2 2』 

第 11 回  キッズデザイン賞  受賞のお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度『Combi 施設用ハイチェアHC22』が第11回キッズデザイン賞を受賞いたしましたので 

お知らせいたします。 

 

キッズデザイン賞（主催：特定非営利活動法人 ( 内閣府認証NPO)キッズデザイン協議会、後援：経

済産業省）は、「子どもたちの安全・安心に貢献するデザイン」「子どもたちの創造性と未来を拓く

デザイン」 ｢ 子どもたちを生み育てやすいデザイン」を表彰するもので、子ども向けの製品・サービ

スに限らず、子ども目線を持った商品やプログラム、調査研究活動などが対象になります。 

 

弊社では今回の受賞を契機に、お子さま連れのお出かけをより快適にするための製品の普及、保育

施設でのより効率的で使いやすい製品開発を目指すとともに、キッズデザインの観点から優れた育児

環境提案に真摯に取り組んでまいります。 

 

敬具                  記  
 
【受賞作品概要】 

■名称：「Combi 施設用ハイチェアHC22」 

    ( 子どもたちの安全・安心に貢献するデザイン部門） 

■開発の考え方： 

外食施設向けキッズチェアは、低月齢の保持機能が不十分であったため、 

お子さまが抜け出しにくい構造の 3 点ベルトと、ガード部には乳幼児の体型

に合わせ、快適な居住空間を備えました。ベルト部分は衛生面に配慮し、汚

れたら交換可能です。さらに椅子の収納の際は、前後方向から重ねるネステ

ィング式のため、持ち上げる負担だけでなく、積み重ねの横転の不安も軽減

しました。また今回、SG基準改正により脚部の幅・奥行きを広げたことで、

当社従来品よりさらに安定してお子さまを保持できるようになりました。 

http://www.combiwith.co.jp/biz/cart/hc02.html  

 
 

キッズデザイン賞 コンビウィズ受賞製品紹介 
第５回 『Combi 縦型おむつ交換台スマートホールドOK-F11』  
第７回 『ベビー休憩室コンセプトブック』少子化対策担当大臣賞 
第８回 『Combi 施設用ベビーカー SC-51 』 
    『Combi エンジェルワゴン AW3/4 シリーズ』 
第９回 『Combi コンパクト沐浴ユニットMU31』 
    『Combi おむつ替えペーパーシート PS-11 』 
第10回 『赤ちゃん連れに優しいトイレ環境のガイドブック』 
    『Combi 横型おむつ交換台OK21』 
 
併せて今後とも認知拡大に努めてまいりますので、変わらぬご支援の程、
宜しくお願い申し上げます。 

Combi 施設用ハイチェア HC22  

 


